平成 21年度：第 1回契約監視委員会議事概要

１ 開催日  平成 22年 1月 18日（月）

２ 場 所  東海大学校友会館 （霞が関ビル３５階）「相模の間」

出席者  契約監視委員：末吉、松崎、田中

センター：遠藤理事長、阪内理事、堀内総務部長、小熊事業部長

斉藤総務課長、小林会計課長、粟井研修企画課長

３ 議事の概要

（１）委員長の選出
末吉、松崎、田中の三委員で協議の結果、田中 旭監事が委員長に就任することとな

った。

（２）議 事

①「（独）教員研修センターの事業運営と予算の概要」及び「（独）教員研修センターの

契約状況」について、事務局から概要説明があった。

    ② 次いで審議に入り、次の３項目について、事務局からの説明に基づきそれぞれ点検・

見直しが行われた。

・平成 20年度に締結した契約のうち競争性のない契約について

・平成 20年度に締結した競争性のある契約のうち一者応札であったものについて

・平成 21年度に締結した契約について

（３）その結果、既に教員研修センターにおいては、契約事務について改善が行われている

ことから、見直しを必要とするとの特段の指摘はなかった。

   なお、東京事務所の賃貸借については、「実際には、難しい点はあるが、競争による契

約の可否について、検討してみてはどうか。」との意見があり、今後の事務局の検討課題

とすることとした。

（４）次回日程について

次回の開催については、「平成 22年度の契約状況(4月～9月分)」を、主な議題として、

本年 10月中に開催することとした。